РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2019  г.                             г. Западная Двина                                 № 204

О внесении изменений  в постановление
администрации Западнодвинского района
от 06.07.2017 № 114 «О создании комиссии
по повышению устойчивости функционирования
объектов экономики Западнодвинского района
Тверской области в чрезвычайных ситуациях
и особое время»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах самоуправления в Российской Федерации", в целях разработки и осуществления мер, направленных на сохранение организаций, предприятий и объектов, необходимых для устойчивого функционирования экономики и жизнеобеспечения населения Западнодвинского района Тверской области в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и особое время, а так же в связи с кадровыми изменениями администрация Западнодвинского района Тверской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Западнодвинского района от 06.07.2017 г. № 114 «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Западнодвинского района Тверской области в чрезвычайных ситуациях и особое время» изменения  в приложение №2 к постановлению  изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Орлова Ю. Н.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию в районной  газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

 (
Глава Западнодвинского района

В. И.
Ловкачев
)

Приложение
к постановлению администрации
Западнодвинского района
от «11» сентября 2019г. № 204

СОСТАВ
 комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Западнодвинского района Тверской области в чрезвычайных  ситуациях и особое время.

	№ п/п
	Должность в комиссии
	Занимаемая должность по месту работы
	Фамилия, имя, отчество

	1.
	Председатель Комиссии ПУФ ОЭ
	Первый заместитель главы администрации района
	Орлов Юрий Николаевич

	2.
	Заместитель председателя Комиссии ПУФ ОЭ
	Заведующая отделом по архитектуре, строительству и благоустройству  администрации района
	Соловьева Анна Николаевна

	3.
	Секретарь Комиссии ПУФ ОЭ
	Заведующий отделом гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций администрации района
	Максимов Александр Николаевич

	Группа по рациональному размещению производительных сил

	1.
	Руководитель
	Заведующая отделом  экономики, инвестиций  и муниципального заказа администрации района
	Антонова Светлана Васильевна

	2.
	Член группы
	Заместитель заведующей  отделом  экономики, инвестиций  и муниципального заказа администрации района
	Юдова Лариса Борисовна

	3.
	Член группы
	Директор ГКУ Тверской области "ЦЗН Западнодвинского района"
	Зуева Надежда Ивановна (по согласованию)

	Группа по устойчивости топливно-энергетического комплекса, промышленного производства и транспортной системы

	1.
	Руководитель
	Заведующий отделом  ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии
	Бороненков Артур Владимирович

	2.
	Член группы
	Начальник ж/д станции «Западная Двина»
	Куртинская Надежда Александровна (посогласованию)

	3.
	Член группы
	Директор МУП «Западнодвинское АТП»

Студеникин Валерий Владиславович (посогласованию)

	4.
	Член группы
	Руководитель Западнодвинского отделения ОАО «МРСК – ЦЕНТРА – «Тверьэнерго»»
	Легкобыт Евгений Владимирович (по согласованию)

	5.
	Член группы
	Руководитель Западнодвинского отделения ООО «Опора»
	Михайлов Николай Николаевич (по согласованию)

	6.
	Член группы
	Руководитель ООО «Теплосети»
	Иванов Леонид Афанасьевич (по согласованию)

	Группа по устойчивости агропромышленного комплекса

	1.
	Руководитель
	Ведущий специалист межрайонного отдела развития АПК ГКУ Тверской области «Центр развития АПК Тверской области»
	Михайлова Лидия Александровна (по согласованию)

	2.
	Член группы
	Руководитель ГБУ «Западнодвинская СББЖ»
	Егорова Елена Олеговна (по согласованию)

	Группа по устойчивости социальной сферы, организации защиты населения и обеспечению его жизнедеятельности

	1.
	Руководитель
	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам
	Малышева Наталья Николаевна

	2.
	Член группы
	Руководитель ГБУЗ Тверской области «Западнодвинская ЦРБ»
	Егоров Владимир Михайловичс (по согласованию)

	3.
	Член группы
	Руководитель отдела образования администрации района
	Фролова Лидия Николаевна

	4.
	Член группы
	Руководитель территориального отдела  социальной защиты населения Западнодвинского района Тверской области
	Легкобыт Людмила Леонидовна (по согласованию)

	5.
	Член группы
	Директор ГБПОУ «Западнодвинский технологический колледж имени Ивана Александровича Ковалева»
	Ковалев Андрей Иванович (по согласованию)

	Группа по устойчивости управления

	1.
	Руководитель
	Заместитель главы администрации района по развитию территорий, руководитель аппаратом администрации района.
	Голубева Оксана Александровна

	2.
	Член группы
	Заведующая общим отделом администрации района
	Гусева Галина Сергеевна

	3.
	Член группы
	Руководитель Западнодвинского  участка ПАО «Ростелеком»
	Голанов Александр Леонидович (по согласованию)

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
постановления администрации Западнодвинского района
О внесении изменений в постановления администрации Западнодвинского района от 06.07.2017 №114
 «О создании комиссии по повышению
устойчивости функционирования
объектов экономики Западнодвинского района
Тверской области в чрезвычайных ситуациях и особое время.

Подготовлено:

Заведующий  отделом  ГО и ЧС
администрации района
А.Н.Максимов

Согласовано:

Первый  заместитель главы администрации района
председатель комиссии по ПУФ района                                             Ю.Н.Орлов

Заведующая юридическим отделом
администрации Западнодвинского района                                     Я.Ю.Гусарова